alioꝝ onera cumulare. Licēti
as q̄ p̄ alios expediri p̄nt ra-
ro dare oꝝ. s; potius fr̄es ad p̄-
latos suos mittere pro h̄ijs.
Et si q̄s dederat q̄ secretū nō
requirāt s; factū p̄orib⁹ p̄uicia
lib⁹ v̄l p̄uēualib⁹ p̄ ut ma-
gis p̄uenit significare. In cō-
cedēdo ūo licētiā alicui fr̄i p̄fi-
tēdi alij quā plato suo oꝝ h̄rc
cautelā. Scies q̄ h̄i p̄fessio-
nes interdū i ḡue piculū oꝝ
redūdāt. Itē in licētiādo ali-
quē ab oꝝmine cauēdū ē ei q̄
nichil faciat nisi qd̄ liceat et
qd̄ expediat ⁊ qd̄ salutē fr̄is
nō negligat p̄p̄t on⁹. Cū at̄
fuerit faciēdū sic p̄uideat q̄
h̄eat locū ad quētiſeat añq̄s
recedat q̄ enagatōi piculose
nō exp̄dat. Circa disp̄satio-
nē ⁊ licētiā q̄ sibi reſuāt ut
de studio i liberalib⁹ de cūdo
ad curiā. I q̄ nō p̄sueuerūt sic
ri p̄ aliq̄s d̄ facili. ut d̄ igressu
mulier̄ i clauſtro ⁊ filia talē
mediocritatē tenere oꝝ q̄ p̄-
p̄t numiā ei⁹ d̄uriciāz circa h̄
maior fruct⁹ n̄ impediāt. I ḡue
ſcādaliū ḡiet. Et rur⁹ ex ni-
mia facilitate piculosa disulu-
tio i oꝝie inducat. Circa se-
nō q̄ntū vallitudo p̄mitit ip̄i
parū disp̄satiōib⁹ ē vtēdū. et
cū necitas requirit aliō: h̄i ne

cessitas ē oportūo tpe isua-
anda fr̄ib⁹ ut nō ſcādaliſēt
in ip̄o. Circa socios.

Eligēdi sūt a magro so-
cij deū timētes oꝝols se-
latores discretiōe pollētes re-
ligioſe ⁊ amabil⁹ p̄ſatōis cor-
pe potētes q̄ iter fr̄es se sicut
vn⁹ ceteroꝝ gerētes nichil in
hoc officio q̄rāt nisi solā ordi-
nis vtilitatē. Hōꝝ ei cōe erit
offiū q̄ viderit i eo corrigēda
interdū cū hūilitate ⁊ mode-
stia ei dicere. interdū q̄ i alijs
ſauerit v̄l audierit emendā-
da eidē tpe suo reſerre. Agē-
da ei ad memoriā reuocare ⁊
circa eadē ip̄m ſolicitare. Se-
creta q̄ ad ip̄m veniūt sub di-
ſtrato ſilēcio custodire. Si q̄
grauia v̄l piculosa multū ſci-
uerint i eo diffinitōib⁹ v̄l ali-
js q̄ p̄dare p̄nt ⁊ non obesse
tpe suo nō tacere. Fr̄es cum
eo loq̄ volētes etiā i hoc timi-
dos ad eū adducere. Ad ve-
niētes ad eū siue fr̄es siue ali-
os cōſueos benigne recipere ⁊
ad eū ip̄os introducere v̄l ad
ip̄os eū enocare. Ip̄oꝝ nego-
cia si q̄ h̄nt ſolite p̄moūe i cu-
rā h̄rc q̄ caritative tratēt a
fr̄ib⁹ i hospitalitate ⁊ h̄i cui⁹
fuerit faciēdum dare opa ad
pacificandū eos q̄o turbatos

viderit occasione repulsarum pctionum vel alia de causa erga magistrum et quod quietati recedant et cum gratia. Cum senserint murmur de factis aliquibus magistri eidem caritativè narrare murmurantes pro posse redèdo rationes de factis vel quod forte ignorat sedare. Contra neminem ipsum pro vocare nisi forte causa correctionis prout necesse fuerit. horum unum debet esse prius cuius erit officium speciale custodire sigillum sigillare litteras et pertinentia ad hoc in prout habere libros magistri et vestes aliquas cum fuerit necesse portare in via et circa necessitates eius corporales sollicitudine gerere et sustinere labores. Alius debet esse notarius appetens quod magis debet laborare ad notandum secretissime et breviter quod ornata serba multiplicare. Cum magister comiserit ei litteras sibi missas debet eidem legere et sensum ei referre summatim et plene et notare diligenter ad quod litteras vel ad quod articulos sit respondendum si aliquid secretum in eis contineri adverterit statim super se dere debet a legendo et reportare magistro. Congregationibus

et sublimibus personis et per magis negociis decentes litteras facere et de litteris magis legibili et meliori. Litteras de beneficiis et alias quod committunt alijs scribende vel faciende ante sigillationem debet recipere ut videatur si sunt debito modo formate et scripte. potest et propter istos si visum fuerit tertium assumere socium virum prius et litteratum cum quod possit habere prius vel de scripturis proferre modo in via modo in domo in hijs quibus sibi studendum est ipsi ad iuramentum habere vel aliquod agenda sua ei interdum committere cum viderit expedire. propter susdicta non sunt alia quoddam scripta in regula in constitutionibus et ordinario aut in usu. Alia vero quedam quod dicere in singulis casibus est magis rationis bene dispositis vel vncionis quam hominis ut est nihil subito negare vel cedere non de facili aliquo in futurum promittere quorundam prius interdum accipere quorundam non. De nocte deo de die promissis vacare benigne omnes audire et similia quod sunt ei solcite agenda. Quod similiter intelligendum est de alijs officialibus in fra scriptis.

De officio prioris puincialis
secūdū capitulum.

¶ **A**rca pncipiū regimio.

Officium pncipiū puincialis ē circa pncipiū puicis regimio. sui cū timore icēdere p oīonē ad deuꝝ pcurrere frēqnt oīonca ⁊ aliorū sibi solite pcurare p potestate comitēda supra se in cōfessionē ad magistrum recurrere: nouitates nullas cito inducere quosq; magis per expericiā q̄ per aliam sapienciā sit edoat. Adutaciones paucas facere quo usq; de statu puicie cōuētū ⁊ fratruꝝ noticiam habeat pleniotem: fr̄m deuꝝ timentium, et religiōnē zelanciū ⁊ āpliōri discretionē pollenciū magis p̄silijs ad herere: notam fouēdi p̄tē aliq; si forte aliquos reputetur declinare posse: et cauere nec ex amore puato vel familiaritate aliqd non fiendū aliter facere vident. Itē ipsi us p̄tinet ad officiū diligētē p̄siderare q̄ de officio maḡi sunt p̄dicta ⁊ ea q̄ dicūt infra de officio prioris puētualis ⁊ ea q̄ de illis p̄petūt sibi scōm statum suū, ⁊ cū hijs q̄ p̄tinet in presenti nota de of

ficio suo qd̄ debet studiose plegere ⁊ opere adimplere: laudabilia que in antecessorib⁹ suis fuerūt prudētē inquirere ⁊ inuēta p virib⁹ obseruare: et p corū socios laude dignos instrui ⁊ dirigi in officio humiliter et deuote. Itē ipsius ē in choro sinistro stare ⁊ q̄ officiū diuinū dicat reuerētē ⁊ deuote ⁊ secundū modū ordinis tā in choro q̄ extra diligēciā apponere ⁊ de cantonib⁹ competētib⁹ potest puētib⁹ p̄uidere, os etiā pcurare q̄ exēplar totius officij bene correctū habeatur in aliq̄ loco in puincia vnde possit ad conuēt⁹ alios deriuari ⁊ ordinare p cōuentus q̄ h⁹ libri vel scribant si nō habeātur vel corrigantur diligētē vbi habent. Itē inter ē sua cū maḡ p̄senōd ē celebrare missā in maiōnib⁹ solēnitatib⁹ ⁊ ministrare sacramēta de cedētib⁹ ⁊ h⁹ q̄ supradicta sunt de maḡo.